Договор № _________

на пользование тепловой энергией в горячей воде

г. Нижняя Салда

_______________________ г.

Мы, нижеподписавшиеся, ОАО «Нижнетагильский металлургический комбинат»,  именуемое в дальнейшем  «Энергоснабжающая организация», в лице Начальника филиала ОАО «Нижнетагильский металлургический комбинат» «Нижнесалдинский металлургический завод» __________________________________, действующего на основании Доверенности №  _______от _______________________ г. с одной стороны, и

______________________________________________

именуемый «Абонент», в лице директора  ______________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор об отпуске и потреблении тепловой энергии в горячей воде.

1. Стороны обязуются руководствоваться ГК РФ и действующим законодательством.
2. Энергоснабжающая организация обязана отпустить Абоненту тепловую энергию в  горячей воде  для теплоснабжения    в   соответствии   с установленным ему планом  теплопотребления  на отопление в течение отопительного сезона с 15 сентября по 15 мая  _______________________________________________________________________________________________Гкал / год (черт. _________________)
со следующей разбивкой по месяцам:

[image: image1.wmf]Q год

январь

февраль

март

апрель

май

июнь

на отопление

июль

август

сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь

на отопление

3. Количество тепловой энергии, подаваемой Энергоснабжающей организацией Абоненту для отопления,  устанавливается в зависимости от температуры наружного воздуха.

4. Энергоснабжающая организация поддерживает среднесуточную температуру подающей сетевой воды в соответствии с температурным графиком.

5.     Абонент обязуется соблюдать:
среднесуточную температуру обратной сетевой воды не выше З о С против температурного графика.   Установка максимального расхода сетевой воды регулятором расхода или задвижкой производится исключительно Энергоснабжающей организацией.

6. Давление в обратной магистрали на вводе Абонента должно обеспечивать полный залив местной системы, в случае давления ниже требуемого Абонент устанавливает на тепловом вводе регулятор давления.

7. При превышении Абонентом среднесуточной температуры обратной сетевой воды  более чем на 3оС против графика, Энергоснабжающая организация при условии соблюдения среднесуточной температуры подающей  сетевой воды с отклонением не более +-3 о С в праве снизить отпуск или полностью прекратить подачу тепловой энергии Абоненту, либо произвести расчет за отпущенную тепловую энергию по температурному перепаду.

8.     Абонент несет ответственность:

а)    за утечки на закрепленном участке;

б)    за сохранность и состояние теплоизоляции на закрепленном участке;

в)    за разбор воды из отопительной системы;

г)    за сохранность пломбы, установленной на дроссельной шайбе.

9.      Абонент обязуется:

а) проводить ежегодно ремонт и наладку оборудования, местных систем под контролем Энергоснабжающей организации;

б) своевременно согласовывать изменения существующей схемы теплоснабжения с Энергоснабжающей организацией.

10.  За отпущенную тепловую энергию Абонент оплачивает Энергоснабжающей организации:

а)    ________________  руб., кроме того НДС,  на момент заключения договора за 1 Гкал отпущенной тепловой энергии.

Энергоснабжающая организация оставляет за собой право пересмотра договорной цены в случае изменения цен на энергоносители,  материалы, зарплаты и размеров обязательных отчислений. Об изменении тарифа Энергоснабжающая организация извещает в средствах массовой информации.

б)   при заполнении сетевой водой  тепловых сетей и систем Абонент обязан дополнительно оплатить  стоимость полученной исходной воды и расходы по ее химический очистке, исходя из плановой себестоимости получения и приготовления химически очищенной или обессоленной воды и нормативного уровня рентабельности,  но не более 20 %.

в)  за потребление тепловой энергии в горячей воде без разрешения Энергоснабжающей организации сверх установ​ленных договором нагрузок Абонент оплачивает Энергоснабжающей организации 5-кратную стоимость, включая тарифную, за количество тепловой энергии, потребленной сверх разрешенной договором нагрузи;

11.  Годовой отпуск тепловой энергии Абоненту определяется в размере                   Гкал / год .
12. До 25 числа каждого месяца Энергоснабжающая организация составляет двухсторонний акт о месячном отпуске тепловой энергии, который затем подписывается Абонентом.
13. Абонент обязан оплатить тепловую энергию в течение 10 дней после окончания месяца, в течение которого передавалась энергия. Оплата потребленной энергии осуществляется путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Энергоснабжающей организации. Ежемесячно, не позднее 6-го числа, следующего за месяцем, в течение которого поставлялась тепловая энергия, Абонент обязан получить в финансовом отделе (здание управления Филиала ОАО «НТМК» «НСМЗ», по адресу: г. Н.Салда, ул. Энгельса, 1) каб. № 19  счет-фактуру за поставленную тепловую энергию.

14. Границы ответственности за состояние и обслуживание тепловых сетей устанавливаются актом    балансовой принадлежности тепловых сетей (эксплуатационной ответственности сторон) (Приложение).

15.  Для проведения ремонтов тепловой сети Абонент будет отключен (ограничен) с предупреждением за сутки.

16. Для постоянной связи с Энергоснабжающей организацией и согласования различных вопросов,  связанных с отпуском и прекращением подачи тепловой энергии, Абонент выделяет своего ответственного уполномоченного в лице

__________________________________________________________________, тел. ______________

Со стороны Энергоснабжающей организации выделяется ответственный уполномоченный в лице                                      начальника энергоцеха тел. __________.
17. Энергоснабжающая организация имеет право, предварительно предупредив Абонента, прекратить подачу тепловой энергии в случаях:

а) неоплаты за тепловую энергию более трех месяцев;

б) самовольного подключения к тепловой сети зданий и сооружений, не предусмотренных проектом;

в) неудовлетворительного состояния систем теплопотребления, угрожающего аварией;

г) хищения тепловой энергии в горячей воде, допущения утечки сетевой воды;

д) отсутствия дроссельной шайбы или нарушение пломбы на  ней.

18. Все имущественные споры по настоящему договору разрешаются в соответствующих судебных и арбитражных органах.

19. Настоящий договор заключается на срок по ____________________г. Пролонгация договора возможна после подписания соглашения о пролонгации.

20.  При продлении договора количество отпускаемой тепловой энергии принимается в соответствии с заблаговременно согласованной с Энергоснабжающей организацией заявкой Абонента на соответствующий год. При отсутствии такой согласованной заявки, указанные данные на новый срок  принимаются Энергоснабжающей организацией в соответствии с ранее обусловленным договором.

21. Данный договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Энергоснабжающей организации, а другой - у Абонента.

22. Юридические адреса  и подписи сторон

	Энергоснабжающая организация
	Абонент

	ОАО «НТМК»

622025, Свердловская область,

г. Нижний Тагил, ул. Металлургов, 1.

Филиал ОАО «НТМК» - «НСМЗ»

624742, Свердловская область,

г. Нижняя Салда, ул. Энгельса, 1

ИНН 6623000680  КПП 662203001

р/с 40702810400000001732

в банке ОАО «Тагилбанк» г. Нижний Тагил

к/с 30101810800000000805

БИК 046510805

	______________________________/Н.В. Теляшов/

м.п.
	__________________________/_______________ /

м.п.

_1366619706.xls
Лист1

				Q год		январь		февраль		март		апрель		май		июнь

		на отопление

						июль		август		сентябрь		октябрь		ноябрь		декабрь

		на отопление